
CLO/ZP/ 36 /2022 

 

SPIS TREŚCI 

stron dokumentu: 2 

 

 

 

 

zestaw 1   [zam.: 15.06.2022] ............................................ 2 



CLO/ZP/ 36 /2022 

 

zestaw 1               zam.: 15.06.2022 r. 

str. 2  (z 2) 

zestaw 1   [zam.: 15.06.2022] 

1 projekt umowy: § 6 ust. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie 
w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie 
liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia? 

Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zaproponowana 
przez Zamawiającego kara  nie ma uzasadnienia w obowiązujących przepisach prawa i według 
naszej opinii jest nadużyciem ze strony Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektu umowy w zakresie § 6 ust. 1. 
Obowiązująca treść § 6 ust. 1: 

Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 150,00 zł 
(słownie: sto pięćdziesiąt złotych) brutto za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu wyznaczonego  
w zamówieniu terminu dostawy, zgodnie z  § 3 ust. 3. 

 
2 projekt umowy: § 6 ust. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie 
w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% 
dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego 
reklamacji? 

Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zaproponowana 
przez zamawiającego kara  nie ma uzasadnienia w obowiązujących przepisach prawa i według 
naszej opinii jest nadużyciem ze strony Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektu umowy w zakresie § 6 ust. 2.  
Obowiązująca treść § 6 ust. 2: 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kary umownej w wysokości  2.000,00 zł 
(słownie: dwa tysiące złotych) brutto, w przypadku gdy Wykonawca na wezwanie Zamawiającego 
nie wymieni wadliwego przedmiotu umowy w terminie do 7 dni od uznania reklamacji. 

 
3 projekt umowy: § 6 ust. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 
10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: 
W zakresie § 6 ust. 3 Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 
 
4 SWZ: rozdział 5, pkt 5.2 

Pytanie: 
Prosimy o zmianę miejsca dostawy przedmiotu umowy w taki sposób, aby następowała ona w tym 
zakresie wyłącznie do pomieszczeń apteki szpitalnej Zamawiającego. 

Jednocześnie wyjaśniamy, że Nanoscan nie zawiera otwartych źródeł promieniowania, 
nie jest zatem uznawany za materiał radioaktywny, w konsekwencji czego jego dostawa 
nie odbywa się w reżimie określonym przez Prawo atomowe (czyli na przykład do dedykowanych 
pomieszczeń Zakładu Medycyny Nuklearnej Zamawiającego), a co za tym idzie podlega ogólnym 
regułom określonym przez Prawo farmaceutyczne i DPD. 
Dostawa takiego produktu do podmiotu leczniczego, analogicznie jak wszystkich innych produktów 
leczniczych, może być prowadzona wyłącznie do pomieszczeń apteki szpitalnej.  

Odpowiedź: 
W zakresie Rozdziału 5 pkt. 5.2. SWZ Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
Zamawiający informuje, iż miejsce dostawy towaru zostało wskazane w § 3 pkt 6 umowy: 

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia przedmiotu umowy zgodnie z przyjętym 
zamówieniem do Apteki Szpitalnej w siedzibie Zamawiającego przy ul. Jana Pawła II 2 
w Siemianowicach Śląskich. 

 


